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Kansspelautomaten

Vraag 1 Zijn er (nog) kansspelautomaten in Scherpenzeel?

Antwoord 1
07-12-2022

Op dit moment zijn er geen vergunning uitgegeven en ligt er ook geen vergunningsaanvraag. Er zijn op dit moment dus geen kansspelautomaten in Scherpenzeel.

Vraag 2 Zo ja, is een verbod hierop mogelijk?

Antwoord 2
07-12-2022

De burgemeester kan het weigeren als niet voldaan wordt aan de voorwaarden: zie art. 2:39 lid 3 APV (hieronder weergegeven).

In de Wet op de kansspelen staan onder Titel VA de regels en voorwaarden.
wetten.nl - Regeling - Wet op de kansspelen - BWBR0002469
(overheid.nl)

Artikelen APV:

Afdeling 7.        Toezicht op speelgelegenheden

Artikel 2:38a     Definities
1.    In deze afdeling wordt onder speelgelegenheid verstaan

een voor het publiek toegankelijke gelegenheid waar
bedrijfsmatig of in een omvang alsof deze bedrijfsmatig is
de mogelijkheid wordt geboden enig spel te beoefenen,
waarbij geld of in geld inwisselbare voorwerpen kunnen
worden gewonnen of verloren.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

https://wetten.overheid.nl/BWBR0002469/2022-10-01#TiteldeelVA
https://wetten.overheid.nl/BWBR0002469/2022-10-01#TiteldeelVA


2.    In deze afdeling voorkomende begrippen die in de Wet op
de kansspelen zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis
als in die wet.

Artikel 2:39       Speelgelegenheden
1.    Het is verboden zonder vergunning van de burgemeester

een speelgelegenheid te exploiteren of te doen
exploiteren.

2.    Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin
wordt voorzien door de Wet op de kansspelen.

3.    Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 weigert de
burgemeester de vergunning als:
a. indien naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat

de woon- en leefsituatie in de omgeving van de
speelgelegenheid of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig worden beïnvloed door de exploitatie van de speelgelegenheid; of

b. indien de exploitatie van de speelgelegenheid in strijd is met een geldend bestemmingsplan.

4.    Op een aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3
van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

Artikel 2:40       Kansspelautomaten
1.    In hoogdrempelige inrichtingen zijn twee

kansspelautomaten toegestaan.
2.    In laagdrempelige inrichtingen zijn kansspelautomaten

niet toegestaan.

